1

第３６回日本プラセンタ医学会大会

開催趣意書

◼ ご協賛のお願い / P3

◼ 開催概要と協賛種類 / P4

◼ 【協賛金】募集要項と申込書 / P5-P6

◼ 【出展】募集要項と申込書 / P7-P8

◼ 【ホームページバナー広告】募集要項と申込書 / P9-P10

◼ 【幕間広告】募集要項と申込書 /  P11-P12

◼ 【販促物配布】募集要項と申込書 / P13-P14

第 36 回日本プラセンタ医学会大会 実行委員長 川口 光彦

（医療法人 川口内科 川口メディカルクリニック 院長）

                副実行委員長 金子 法子

（医療法人 いぶき会 針間産婦人科 院長）

2

3

2025 年 6 月吉日

各位

第３６回日本プラセンタ医学会大会

ご協賛のお願い

謹啓 貴社益々ご発展の事とお慶び申し上げます。また、平素から、本学会に対しまして、

ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、第 36 回日本プラセンタ医学会大会を 2025 年 11 月 9 日(日)、サン・ピーチ

OKAYAMA で開催する運びとなりました。

私ども日本プラセンタ医学会は、統合医療に関心のある医師が中心となって、プラセンタ

注射薬の臨床研究を行っております。このほか、プラセンタ注射薬の多角的な使い方の普及

やプロトコール作り、エビデンスの確立、基礎研究の推進などを目指して活動しております。

会員は、医師、歯科医師、獣医師、コメディカルなど、約 350 名が在籍し、毎年 2 回学術

大会を開催しております。

本年度の学術大会では『プラセンタ医療の現在と未来ー医療難民の方々へ希望の光をー』

をメインテーマとさせていただきました。招待講演では、東京医科大学医学総合研究所 分

子細胞治療研究部門 特任教授 落合 孝広 先生に「エクソゾームについて」、そして、地方

独立行政法人岡山市立総合医療センター 岡山市立市民病院 副院長 狩山 和也 先生に「食

生活と生活習慣病について」をお話しいただきます。この他、症例発表、パネルディスカッ

ション、ランチョンセミナー等を行う予定です。

 本大会は、参加者の会費を基本に運営されるべきところではございますが、会場設営費、

人件費等多くの運営経費が必要であり、自助努力だけでは必要経費を賄えず、皆様方の御支

援に頼らざるを得ないのが実情です。つきましては、諸般事情の厳しい時節ではございます

が、本大会の趣旨を御賢察頂き、御協賛賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展とご繁栄を祈念いたしております。

謹白

本会は、製薬企業各社が「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」

に基づき情報公開することに同意いたします。

第 36 回日本プラセンタ医学会大会実行委員長 川口 光彦

副実行委員長 金子 法子

    一財）日本プラセンタ医学会理事長 中村 光伸

4

開催概要

１． 学会の名称：第36回日本プラセンタ医学会大会

２． 大会実行委員長：川口 光彦（医療法人 川口内科 川口メディカルクリニック 院長）

副実行委員長：金子 法子（医療法人 いぶき会 針間産婦人科 院長）

３． 会  期：2025年11月9日（日）10：00～16：30（予定）

4． 開催形式：現地開催

5． 会  場：サン・ピーチOKAYAMA（岡山市北区駅前町2丁目3番31号）

6． テ ー マ：プラセンタ医療の現在と未来 ー医療難民の方々へ希望の光をー

7． プログラム：招待講演、症例発表、パネルディスカッション、ランチョンセミナー

8． 参加予定人員：100 名

9． 学会事務局：一財）日本プラセンタ医学会 事務局

         〒104-0045 東京都中央区築地 6-4-5-404

         TEL) 03-6264-2991 FAX) 03-6264-3016

E-mail）jplacenta@jplaa.jp

協賛種類

詳細は次ページ以降をご覧ください

種類 料金

協賛金 ￥20,000 / 1 口

出展・書籍展示/販売 募集要項をご参照ください

ホームページバナー広告 ￥20,000

幕間広告 ￥20,000

販促物配布 ￥50,000

5

協賛金募集要項

協賛金

1 口 ￥20,000 より

御礼

⚫ 各種媒体への協賛名掲載

第 36回日本プラセンタ医学会大会 オンライン抄録、および、ちらしなどの「寄付・

協賛企業一覧」に掲載させていただきます。

⚫ 学会へのご招待（1口につき 1名様）

申込・納付締切

2025 年 7 月 25 日（金）

お申込方法

別紙「協賛金申込書」に必要事項をご記入の上、FAX またはメール添付でご送付

ください。

協賛金お振込先＜銀行振込＞

三菱ＵＦＪ銀行 月島支店 普通預金

口座番号 ００８８５９４

口座名義 一般財団法人日本プラセンタ医学会

  ※払込手数料はお申込者負担でお願いします。

公開の同意

 拠出いただきました協賛金は、各社が公表することについて、了承いたします。

第 36回日本プラセンタ医学会大会 実行委員長 川口 光彦

6

第３６回日本プラセンタ医学会大会

協賛金申込書

金         円  （口数：   口）

   上記の金額を納入いたします。

2025 年  月  日

貴社名

ご住所 〒

ご担当者

TEL           FAX

e-mail

ご賛同いただける場合は、誠に恐縮ですが 7 月 25 日（金）までに

この用紙を日本プラセンタ医学会事務局までお送りいただきますよう

お願い申し上げます。

FAX 03-6264-3016

E-mail：jplacenta@jplaa.jp

7

出展・書籍展示(販売) 募集要項

出展料

⚫ ￥100,000（弊会賛助企業・初回出展企業）

⚫ ￥150,000（上記以外）

⚫ 売り上げの 15％（書店に限ります 書籍展示 / 販売）

出展概要

⚫ ホワイエでの出展となります。

⚫ 事務用長机（W1800mm×D600mm×H700mm 程度）1 脚・白クロス掛けをご用意致しま

すので、その範囲内での出展となります。

⚫ 展示スタッフは責任者含め 2 名までとさせていただきます。お弁当の支給あり。

⚫ 小間割については御一任願います。

⚫ 使用電力には規制があります。（パソコン程度は可）

⚫ 大型の機材はお持込頂けません。

⚫ 出展品送付先・送付日程等詳細につきましては、大会開催日 2 週間前を目安に別途メー

ルにてご案内いたします。

申込・納付締切

2025 年 7 月 25 日（金）

お申込方法

別紙「出展申込書」に必要事項をご記入の上、FAX またはメール添付でご送付下さい。

出展料お振込先＜銀行振込＞

三菱ＵＦＪ銀行 月島支店 普通預金

口座番号 ００８８５９４

口座名義 一般財団法人日本プラセンタ医学会
       ※払込手数料はお申込者負担でお願いします。

公開の同意

 拠出いただきました協賛金は、各社が公表することについて、了承いたします。

第 36回日本プラセンタ医学会大会 実行委員長 川口 光彦

8

第３６回日本プラセンタ医学会大会

出展・書籍展示(販売) 申込書

2025 年  月  日

下記いずれかに☑をしてください。

基礎小間：□１００,０００円 □１５０,０００円

書籍展示(販売)：□ 売り上げの 15％

請求書：□上記の請求書が必要

貴社名

ご住所 〒

出展責任者氏名

出展スタッフ氏名

TEL           FAX

e-mail

出展品名

出展品の内容

●下記を使用希望の場合は☑ください

□ポスター掲示用パテーション（W1800mm×H1800mm）

□コンセント

お申込みの場合は、誠に恐縮ですが 7 月 25日（金）までに

この用紙を日本プラセンタ医学会事務局までお送りいただきますよう

お願い申し上げます。

FAX 03-6264-3016

E-mail：jplacenta@jplaa.jp

9

ホームページバナー広告募集要項

広告掲載料

￥20,000

掲載箇所 ※掲載順番等については御一任願います。

弊会ホームページ：第 36 回日本プラセンタ医学会大会抄録ページ

掲載日

2025 年 8 月（予定）～ 大会開催日

広告規格

⚫ PDF

⚫ 横：縦 4：3

広告データ送付先

日本プラセンタ医学会 事務局

E-mail jplacenta@jplaa.jp

申込・広告データ送付・納付 締切日

2025 年 7 月 25 日（金）

お申込方法

別紙「バナー広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、FAX またはメール添付で

ご送付下さい。

バナー広告掲載料お振込先＜銀行振込＞

三菱ＵＦＪ銀行 月島支店 普通預金

口座番号 ００８８５９４

口座名義 一般財団法人日本プラセンタ医学会

       ※払込手数料はお申込者負担でお願いします。

公開の同意

 拠出いただきました協賛金は、各社が公表することについて、了承いたします。

第 36回日本プラセンタ医学会大会 実行委員長 川口 光彦

mailto:jplacenta@jplaa.jp

10

第３６回日本プラセンタ医学会大会

バナー広告掲載申込書

2025 年  月  日

掲載料：２０,０００円

請求書：□上記の請求書が必要

                         ※必要な場合は☑してください。

貴社名

ご住所 〒

ご担当者

TEL           FAX

e-mail

お申込みの場合は、誠に恐縮ですが 7 月 25日（金）までに

この用紙を日本プラセンタ医学会事務局までお送りいただきます

ようお願い申し上げます。

FAX 03-6264-3016

E-mail：jplacenta@jplaa.jp

11

幕間広告募集要項

幕間広告掲載料

￥20,000

掲載箇所 ※掲載順番等については御一任願います。

会場スクリーン

掲載日

大会開催日

広告規格

⚫ パワーポイントスライド

⚫ 横：縦 4：3

⚫ 静止画の場合：3枚まで / 動画の場合：15秒まで

広告データ送付先

日本プラセンタ医学会 事務局

E-mail jplacenta@jplaa.jp

申込・納付、広告データ送付 締切日

申込・納付：2025 年 7 月 25 日（金）

広告データ送付：2025 年 10 月 31 日（金）

お申込方法

別紙「幕間広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、FAX またはメール添付で

ご送付下さい。

バナー広告掲載料お振込先＜銀行振込＞

三菱ＵＦＪ銀行 月島支店 普通預金

口座番号 ００８８５９４

口座名義 一般財団法人日本プラセンタ医学会

       ※払込手数料はお申込者負担でお願いします。

公開の同意

 拠出いただきました協賛金は、各社が公表することについて、了承いたします。

第 36回日本プラセンタ医学会大会 実行委員長 川口 光彦

mailto:jplacenta@jplaa.jp

12

第３６回日本プラセンタ医学会大会

幕間広告掲載申込書

2025 年  月  日

掲載料：2０,０００円

請求書：□上記の請求書が必要

                         ※必要な場合は☑してください。

貴社名

ご住所 〒

ご担当者

TEL           FAX

e-mail

お申込みの場合は、誠に恐縮ですが 7 月 25日（金）までに

この用紙を日本プラセンタ医学会事務局までお送りいただきます

ようお願い申し上げます。

FAX 03-6264-3016

E-mail：jplacenta@jplaa.jp

13

販促物配布募集要項

配布料

￥50,000

概要

大会当日、会場入り口にて、参加者全員へ貴社の販促物・サンプル品を配布

申込・納付 締切日

2025 年 7 月 25 日（金）

お申込方法

別紙「販促物配布申込書」に必要事項をご記入の上、FAX またはメール添付でご送

付下さい。

配布料お振込先＜銀行振込＞

三菱ＵＦＪ銀行 月島支店 普通預金

口座番号 ００８８５９４

口座名義 一般財団法人日本プラセンタ医学会

       ※払込手数料はお申込者負担でお願いします。

公開の同意

 拠出いただきました協賛金は、各社が公表することについて、了承いたします。

第 36回日本プラセンタ医学会大会 実行委員長 川口 光彦

14

第３６回日本プラセンタ医学会大会

販促物配布申込書

2025 年  月  日

配布料：５０,０００円

   請求書：□上記の請求書が必要

                            ※必要な場合は☑してください。

貴社名

ご住所 〒

ご担当者

TEL           FAX

e-mail

配布品

  ※具体的にご記載ください

    例）A4 サイズちらし●枚、小冊子 1 冊、など

お申込みの場合は、誠に恐縮ですが 7 月 25日（金）までに

この用紙を日本プラセンタ医学会事務局までお送りいただきますよう

お願い申し上げます。

FAX 03-6264-3016

E-mail：jplacenta@jplaa.jp